ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 050/2016

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas
na Lei Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

Mês de Junho/2016.

REFERÊNCIA DATA DO
REPASSE

CONTA BANCO/ AG.    VALOR

FARMÁCIA BÁSICA 29/07/16 624008-0 104/ 0197 R$     111.096,28

ACS  29/07/16 624009-9 104/ 0197 R$     109.512,00

ACS 95 POR CENTO 29/07/16 624009-9 104/ 0197 R$     131.972,10

ACS 5 POR CENTO 29/07/16 624009-9 104/ 0197 R$         6.945,90

NASF 29/07/16 624009-9 104/ 0197  R$       20.000,00

PAMQ 29/07/16 624009-9 104/ 0197  R$     166.100,00

SAÚDE BUCAL 29/07/16 624009-9 104/ 0197  R$       91.490,00

SAÚDE DA FAMÍLIA 29/07/16 624009-9 104/ 0197  R$     406.760,00

CEO 29/07/16 624011-0 104/ 0197  R$       46.200,00

FAEC TRANSP DE ÓRGAO,
TECIDOS 29/07/16 624011-0 104/ 0197  R$       10.746,18

FAEC AIH TRAT DE
DOENÇA AP DA VISÃO 29/07/16 624011-0 104/ 0197 R$         1.067,44

FAEC TRAT ODONTOL 29/07/16 624011-0 104/ 0197 R$         1.673,70

FAEC SIA EXAME DO
LEITE MATERNO 29/07/16 624011-0 104/ 0197 R$         4.400,60

FAEC SIA MAMOGRAFIA
RAST 29/07/16 624011-0 104/ 0197 R$       33.615,00

NEFROLOGIA 29/07/16 624011-0 104/ 0197 R$     138.947,23

FAEC SIA TRANSPL DE
ÓRGAO E CÉLULAS  29/07/16 624011-0 104/ 0197 R$         2.592,00

          ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

02

FAEC SIA TRAT DE
DOENÇA DO AP DA VISÃO 29/07/16 624011-0 104/ 0197 R$       17.984,26

FAEC SIA TRAT EM
ONCOLOGIA 29/07/16 624011-0 104/ 0197 R$            571,50

SAMU SERV ATENDIM.
MÓVEL AS URGÊNCIAS 29/07/16 624011-0 104/ 0197 R$     154.350,00

ACE 95 POR CENTO 29/07/16 624012-9 104/ 0197 R$       66.467,70

ACE 5 POR CENTO AFETAS
ATUAÇÃO DA
ESTRATÉGIA

29/07/16 624012-9 104/ 0197 R$         3.498,30

TOTAL     R$  1.525.990,19

Volta Redonda, 03 de agosto de 2016.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 089/16-SMS/FMS
FMS/SMS/krst